

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456572, Челябинская область, Еткульский район, с.Каратабан, ул.Набережная, 6

ОГРН 1027401635854, ИНН 7430000333, КПП 743001001 тел.8(351)4594170

«27» декабря 2018 г. № 50

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Каратабанского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов Каратабанского сельского поселения от 20.12.2018 № 42 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Каратабанского сельского поселения, администрация Каратабанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Каратабанского сельского поселения согласно приложению.
- 2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.
- 3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Челябинской области, муниципальными нормативными правовыми актами Каратабанского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Каратабанского сельского поселения.
- 6. Постановление вступает в силу с 01.01.2019г.

Глава

Каратабанского сельского поселения

H R HORKORA

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Каратабанского сельского поселения № 50 от 27.12.2018г.

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Каратабанского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области

No	Наименование вида	Наименование	Перечень нормативно
п/п 145	муниципального контроля, осуществляемого на территории Каратабанского сельского поселения	органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля	правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых актов Каратабанского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, реквизиты соглашения о передаче полномочий
1	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Каратабанского сельского поселения	Администрация Каратабанского сельского поселения	- Часть 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», - пункт 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - Устав Каратабанского сельского поселения
2	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Каратабанского сельского поселения	Администрация Каратабанского сельского поселения	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите

	-0		прав юридических лиц и
			индивидуальных
		-	предпринимателей при
			осуществлении
			государственного контроля
			(надзора) и муниципального
			контроля",
			- постановление Правительства
			Российской Федерации от
			30.06.2010 года №
			489 «Об утверждении правил
			подготовки органами
			государственного контроля
			(надзора) и органами
			муниципального контроля
			ежегодных планов проведения
			плановых проверок
			юридических лиц и
			индивидуальных
			предпринимателей»,
			- Устав Каратабанского
			сельского поселения,
			- Решение Совета депутатов
			Каратабанского сельского
			поселения от 18.10.2018г. № 3
			«Об утверждении Правил
			содержания и благоустройства
			территории Каратабанского
			сельского поселения»
3	Муниципальный	Администрация	- Федеральный закон от
-	The second secon		06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
	жилищный контроль	Каратабанского	общих принципах организация
	на территории	сельского	местного самоуправления в
	Каратабанского	поселения	Российской
	сельского поселения		Федерации»,
			- Федеральный закон от
			26.12.2008 N 294-ФЗ "О защит
			прав юридических лиц и
			индивидуальных
			предпринимателей при
			осуществлении
			государственного контроля
			(надзора) и муниципального
			контроля",
			- постановление Правительств
			Российской Федерации от
			30.06.2010 года №
			489 «Об утверждении правил
			подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», - Федеральный закон от 02.05.23006 № 59-Ф3 «O порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», - Приказ министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «O реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», - Устав Каратабанского сельского поселения